
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

CONFERIMENTO DI UN INCARICO LIBERO PROFESSIONALE AD UNA PSICOLOGA, 
SPECIALIZZATA IN PSICOTERAPIA, PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "PIANO 
BIENNALE PER IL CONTRASTO DEI DISTURBI DELL'ALIMENTAZIONE E DELLA 
NUTRIZIONE".

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 360/24



Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane riferisce quanto segue:

Richiamata la deliberazione n. 438 del 30/03/2023 con la quale sono stati conferiti n. 4 incarichi libero 
professionali ad altrettanti Psicologi specializzati in Psicoterapia, per la realizzazione del Progetto 
“Piano biennale per il contrasto dei disturbi dell’alimentazione e della nutrizione” con finalità di 
“potenziare l’attività di presa in carico ambulatoriale con trattamenti basati sulle evidenze, interventi 
psicoeducazionali rivolti a famiglie e interventi motivazionali e psicoeducativi per i pazienti”, 
finanziato giusto Decreto della Regione Veneto n. 78 del 30 agosto 2022.

Considerato che uno di questi incarichi è stato attribuito alla dott.ssa Moscon Vera la quale, con nota 
del 14/12/2023, ha comunicato di recedere anticipatamente dall’incarico di cui trattasi il 29 febbraio 
2024.

Vista la richiesta del 15 febbraio 2024 della dott.ssa Sala Alessandra, Responsabile del Progetto di cui 
trattasi, di incaricare un nuovo professionista, mediante scorrimento della lista di idonei dell’avviso di 
selezione sopra citato (Ambito Salute Mentale – settore D.C.A.), per l’attribuzione dell’incarico 
precedentemente assegnato alla dott.ssa Moscon Vera e per la durata residua dell’incarico stesso.

Dato atto che questa Azienda con deliberazione n. 6 del 5 gennaio 2023 ha indetto un avviso di selezione 
pubblica finalizzata ad ottenere 4 elenchi di professionisti, laureati in Psicologia e specializzati in 
Psicoterapia, idonei al conferimento di incarichi libero professionali (ex art. 7, comma 6 del D.Lgs. n. 
165/2001 e s.m.i.), al fine di far fronte ad esigenze aziendali per lo svolgimento di attività progettuali 
(progettualità dotate di apposito finanziamento), in quattro ambiti (Distretti, Servizi di Neuropsichiatria 
Infantile, Salute Mentale, Dipartimento per le Dipendenze).

Tutto ciò premesso, con il presente provvedimento, si ritiene di utilizzare la suindicata procedura 
selettiva – Ambito Salute Mentale – Settore D.C.A. (Disturbi del comportamento Alimentare), per il 
conferimento di un incarico libero professionale alla candidata in posizione utile e alle seguenti 
condizioni:

- dott.ssa Todesco Veronica - impegno orario n. 20 ore settimanali;
- durata dell’incarico: dalla data indicata nel contratto individuale di lavoro e fino al 30 settembre 

2024 (data di termine delle attività progettuali);
- compenso orario omnicomprensivo: € 25,00.

Ricordato che l’incarico di cui al presente provvedimento è stato autorizzato dalla Regione Veneto con 
nota prot. n. 572186 del 12/12/2022.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra



IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di conferire, tenuto conto di quanto richiesto dal Responsabile del Progetto “Piano biennale per 
il contrasto dei disturbi dell’alimentazione e della nutrizione”, l’incarico libero professionale 
alla seguente professionista:

- dott.ssa Todesco Veronica - impegno orario n. 20 ore settimanali;
- durata dell’incarico: dalla data indicata nel contratto individuale di lavoro e fino al 30 

settembre 2024 (data di termine delle attività progettuali);
- compenso orario omnicomprensivo: € 25,00=;

3.  di precisare che l’instaurazione del rapporto libero professionale di cui al punto 2), è 
subordinata:
- all’esito della visita medica preassuntiva;
- alla sottoscrizione del contratto individuale di lavoro;

4. di precisare altresì che la spesa prevista per il predetto incarico è interamente finanziata con 
Decreto della Regione Veneto n. 78 del 30 agosto 2022, nelle premesse richiamato;

5. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario f.f.
(dr. Cristiano Finco)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-02-28T15:28:38+0100
	MARIA GIUSEPPINA BONAVINA




